Câmara Municipal de Varginha

Indicação N112  48/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O Vereador subscritor vem solicitar de Vossa Excelência que encaminhe a

presente Indicação ao Senhor Prefeito Municipal para realização de estudos para tornar a rua
Domingos Pereira Braga no Centro mão única de direção.

JUSTIFICATIVA

cd-upvGn cf 24c-da 	041)--Q
Este Vereador foi procurado por diversos munícipes e co~Atesque pedem

providências para que haja mais segurança no local supracitado, tornando a via mão única e,

com isso, evitando acidentes.

Desse modo, solicita especial atenção da Administração Municipal para

atendimento da presente Indicação, que busca garantir mais segurança aos munícipes que

residem e trafegam pelo local.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 15 de fevereiro de 2023.

.22" 7 a 	1 •

CARLOS ROBERTO RODRIGUES — Carlinho da Padaria

Vereador

1

Praça Governador Benedito Valadares, 11 Centro CEP 37002.020 - Varginha - MG. Telefax: (35) 3219 4757
http://www.camaravarginha.mg.gov.br  email:  imprensa@camaravarginha  mg.gov  br / secretaria@camaravarginha.mg.gov  br

	Page 1